
 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

 
CONTRATO nº: 005/2019 

PROCESSO nº: 600054/2019 
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO E MEMÓRIA DE SANTOS e CONTASC – 

CONTADORES ASSOCIADOS EM SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA 

OBJETO:PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E ESCRITURAÇÃO 
CONTÁBIL, NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA DO EXERCÍCIO 2020/2021, 
CONFORME ESTABELECIDO, EM ESPECIAL NO QUE DIZ RESPEITO À LEI DE 
RESPONSABILIDADE FISCAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº 30.10.00.3.3.90.39.99.13.391.0093.2450 

NOTA DE EMPENHO: nº 75/2020,emitida em 01.09.2020. 
VALOR TOTAL:R$43.320,00 (Quarenta e três mil, trezentos e vinte reais) 

VIGÊNCIA:Fica prorrogado pelo período de 12(doze) meses a contar do dia 

02.09.2020, o prazo de vigência do Contrato n° 05/2019- Processo 
n°600054/2019, consoante anteriormente acordado na Cláusula Nona do 

mesmo. 
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 

Presidente Sr. LUIZ DIAS GUIMARÃES, e pela CONTRATADA o Sr. ADRIANO 
SALES, em de 01 de setembro de 2020. 

 
 

 
 

Luiz Dias Guimarães 

Diretor Presidente 
Fundação Arquivo e Memória de Santos 

 
 

 
 

 
 

 


